Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALEN. W33 prr 10 SEV. 2024

9}
OGGETTO: Presa atto autorizzazione CUC all’acquisto di diverse specialita aggiudicate con D.D. 99 de% o
01/07/2024 — Lotti nn. 2a, 5a, 9a/b, 13, 15, 16a/b/c, 17a, 20a/b/c/d/e. w é’f
523
STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO E ;.
8§ ¢

PROPOSTA N4 30 DEL Ok 09-SP%,

/ .

- .:f //"'" S B -,
L’ ISTRUTTORE IL DI@ENTE 1L DIRETTORE UOC \
(Sig.ra Iddpiela Parla) AMMINISTRATIVO PROVVEDITORATO
(Dott.s.s;,'a Rgsalia Cala) (D@tw 1i)

(i Dot&?m ’ _—

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.

C.E. C.P. vV a
( ) Autorizzazione n. del i/E/ / : () 20000 {0 /
11 RESPONSAB}IIE" E/Ia~ ROCEDIMENTO IL DIREFTOREE UOC SEF-e P.

Ry (,, E:"»‘ , & RN

oo

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 04 SET. 24
L’anno duemilaventiquattro il giorno D 1E(] delmesedi  (ETTE HMEM - nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessandro
Pucci, nominato con delibera n. 414 del 02/09/2024 e del Direttore Sanitario, dott. Raffacle Elia,
nominato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con Dassistenza del Segretario verbalizzante
DoTS9A TENMESA GU/RVE adotta la: presente delibera sulla base della proposta di seguito
riportata.
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PROPOSTA
Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020;

PREMESSO

Che con L.R. n. 9 del 07/05/15 ¢ stata istituita la “Centrale Unica di Committenza per
l’acquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per effetto di quanto disposto nell’art. 9,
comma 5, del D. L. 24/04/14 n. 66 convertito, con modificazione, dalla legge n. 89 del
23/06/14;

Che il D.P.C.M. del 11.07.18, recante “Individuazione delle categorie merceologiche
ai sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con modificazione,
dalla legge n. 89 del 23/06/14” ha individuato, a decorrere dall’anno 2018, tra le
categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti
Aggregatori, anche 1 “Farmaci”;

Che la C.U.C, con D.D. n. 99 del 01/07/24, ha disposto ’aggiudicazione della
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D. Lgs. 36/23 senza
previa pubblicazione del bando, per I’affidamento della fornitura, in somministrazione
triennale, di farmaci esclusivi inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusta
Aggiornamenti n. 89/90 nonché altre specialitd andate deserte nelle precedenti
procedure, in 20 lotti e per la durata di 36 mesi;

Che con il predetto decreto la C.U.C. ha disposto la decorrenza immediata degli stessi
per la durata di 36 mesi, per cui 1 discendenti contratti scadono il 30/06/27;

Che quest’Azienda ha preso atto della suddetta aggiudicazione con delibera n. 226 del
25/07/24 relativamente ai soli lotti per i quali aveva assegnato un fabbisogno;

Che - nel D.D. 99/24- per quest’Azienda per i seguenti lotti nn. 2a, Sa, 9a/b, 13, 15,
16a/b/c, 17a, 20a/b/c/d/e, la CUC non ha previsto alcun fabbisogno;

RILEVATO

Che il Direttore del Dipartimento del Farmaco con nota prot. n. 128322 del 21/08/24
(AllL 1), atteso che per i seguenti lotti nn. 2a, 5a, 9a/b, 13, 15, 16a/b/c, 17a, 20a/b/c/d/e
per i quali non & stato previsto alcun fabbisogno, ha comunicato la necessita di
chiedere alla Centrale Unica di Committenza di poter usufruire della quota plus
relativamente ai farmaci aggiudicati nel precitato D.D. 99/24 e per il fabbisogno
complessivo indicato nella medesima nota e riportato nell’allegato prospetto (importo
complessivo e 5.865.324,62);

che con nota prot. n. 128663 del 22/08/24 (All. 2) quest’Azienda, preso atto delle
necessita rappresentate dal richiamato Direttore, ha chiesto alla C.U.C. di poter
utilizzare la quota plus - prevista nella suddetta aggiudicazione oltre i fabbisogni
espressi da ciascuna Azienda -, per i farmaci indicati nel prospetto allegato, oggetto
dei lotti nn. 2a, 5a, 9a/b, 13, 15, 16a/b/c, 17a, 20a/b/c/d/e, aggiudicati nel D.D. 99/24
(delibera aziendale di presa d’atto n. 1074/22),

che la Centrale Unica di Committenza, con pec del 29/08/24 (All. 3), nel riscontrare
la suddetta nota, relativamente alle specialitd medicinali richieste, ha autorizzato




questa Azienda all’utilizzo della quota plus previsté per ogni singolo lotto per un
importo complessivo di € 4.617.446,39;

CONSIDERATO che occorre:
- prendere atto della pec del 29/08/24 allegata, inviata dalla Centrale Unica di

Committenza (All. 3), con la quale quest’Azienda per la specialita medicinale, oggetto
dei seguenti lotti nn. 2a, 5a, 9a/b, 13, 15, 16a/b/c, 17a, 20a/b/c/d/e-, & stata autorizzata
all’utilizzo del quantitativo plus previsto per ogni singolo lotto (importo complessivo
€4.617.446,39 IVA esclusa) e meglio specificato nell’allegato prospetto,

- procedere all’acquisizione del CIG derivato, autorizzare la farmacia ad emettere i
relativi ordini agli aggiudicatari indicati nel prospetto e per i quali questa ASP ¢ stata

autorizzata dalla C.U.C. ad usuftuire del quantitativo plus, _
- che in sede di gara, tra gli aggiudicati dei richiamati lotti e tra altre societa, le seguenti
societd hanno presentato dichiarazione di riservatezza dei prezzi: Chiesi SPA,

GlaxoSmithKline e Ely Lilly Spa

RITENUTO di dover confermare — giusta delibera n. 226/24 -, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.
36/23, in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) il Dott. Calogero Casesa — collaboratore Amministrativo della struttura
competente UOC Provveditorato € DEC la Dott. Maria Madonia Dirigente della Farmacia

P.O. di Agrigento;

DATO ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad €
4.617.446,39=+ IVA, come da seguente quadro economico:

Fornitura farmaci plus € 4.617.446,39
IVA aliquota 10% € 461.744,63
TOTALE € 5.079.191,02

deve essere imputato, sul Conto economico C501010101 per 5.079.191,02 IVA inclusa e
specificatamente per € 597.551,88 IVA compresa nel bilancio 2024, per € 1.792.655,66 IVA
compresa nel bilancio 2025, per € 1.792.655,66 IVA compresa nel bilancio 2026 e per €

896.327,83 IVA compresa nel bilancio 2027.
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1. PRENDERE ATTO che il Direttore del Dipartimento del Farmaco con nota prot. n.
128322 del 21/08/24 (All. 1), atteso che per i seguenti lotti nn. 2a, 5a, 9a/b, 13, 15,
16a/b/c, 17a, 20a/b/c/d/e per i quali non & stato previsto alcun fabbisogno, ha comunicato
la necessita di chiedere alla Centrale Unica di Committenza di poter usufruire della quota
plus relativamente ai farmaci aggiudicati nel precitato D.D. 99/24 e per il fabbisogno
complessivo indicato nella medesima nota e riportato nell’allegato prospetto (importo
complessivo e 5.865.324,62).

2. PRENDERE ATTO della pec del 29/08/24 (All.3), con la quale la CUC, per le specialita
medicinali oggetto dei lotti nn. 2a, 5a, 9a/b, 13, 15, 16a/b/c, 17a, 20a/b/c/d/e, ha




autorizzato quest’Azienda all’utilizzo del quantitativo per l’importo complessivo di €
4.617.446,39 e meglio specificato nell’allegato prospetto (Al 4).

3. PROVVEDERE all’acquisizione del CIG derivato ed autorizzare le farmacie ad emettere
1 relativi ordini agli aggiudicati dei seguenti lotti nn. 2a, 5a, 9a/b, 13, 15, 16a/blc, 17a,
20a/b/c/d/e indicate nel prospetto allegato (All. 4) .

4. DARE ATTO che la C.U.C,, nel fissare la durata dei singoli contratti, discendenti dalla
aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi — giusto D.D. n. 62/22, ha disposto
la decorrenza immediata degli stessi e per la durata di 36 mesi (30/06/27).

5. CONFERMARE, giusta delibera n. 226/24- ai sensi dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/16 —
il Dott. Calogero Casesa Responsabile Unico del Procedimento e, ai sensi dell’art. 101 del
D. Lgs. n. 50/16, la Dott.ssa Maria Madonia dirigente della Farmacia P.O. di Agrigento
Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che saranno coadiuvati nell’esercizio dei compiti,
previsti negli atti di gara e dalla vigente normativa, anche dalle altre strutture aziendali in

base alla relativa competenza.

6. DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente
ad € 5.079.191,02 IVA inclusa, deve essere imputato sul Conto economico C501010101 e
specificatamente per € 597.551,88 IVA compresa nel bilancio 2024, per € 1.792.655,66
IVA compresa nel bilancio 2025, per € 1.792.655,66 IVA compresa nel bilancio 2026 e

per € 896.327,83 IVA compresa nel bilancio 2027.

7. DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC per i

consequenziali adempimenti.

8. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e

nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie

trattata.
Il Direttore elh uocC Provve lito ‘ato
(Dott ssa.Cinzia- Schmellz)
SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI
’/ 2
Parere_7op/% tov ¢/4) Parere SE\W\!\OMMV

Il Direttore Sanitario

Data f)?v ﬁf‘ Zﬁzjf Data 40“22 l ZQLQ
(QPacer Dott. Rafwi\




IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli,

Direttore della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e

nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina

la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario.
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della U.O.C.

Provveditorato.
IL DIRI‘]]TTORE/GE NERALE
Dotf. iuseppe Capodicej

I Segretario verbalizzante
L, COLLABORATORE AMM.VO TPC
- et o Ai-Ciestione”
PITIIOI0. Dt

nott.sse Peresa Cingue
Allegati omessi
usi del D. Lgs. n. 196[03 e sum.i






Servizio Sanitario N azionale
Regione.Si_ciliana
Azienda: Sanitaria Provincig!g di Agrigento ’
Viale della Vittoria, 321 . 9109 Agrigento /& M Y
Codice Fiscale ¢ partita IVA 02570930848 WU

~ UOCFA

ACIAP.0. AGRIGENTG T

T 2832) i 91/o8hms
o Z Al'Dijrettore u.0.c :Prbweditorato
Dott.ssa Schinellj

Con la presente s} chiede a Codesta UOC dj intercedere cop 1a Cuc al fine. dj assegnare Ia quota plus dej
seguenti fartnaci. aggiudicati con j] DD99/24 - fabbisogrio 0 per ’ASP di Agrigento. Di seguito Je specialita, j
codici Eusis , le ditte fornitrici, i -lbtﬁ.~e.i~fabbisegui per tutta la durats del‘la_.fgara.p,er le farmacie.dell’ASp,

'DITTAFORNITRICE '

ORGOVYX 30CPR Riv
120MG FL |
FILSUVEZ GEL 0TUBI 234G
10%
COLUMVT BV 1FL T0MG
10ML

‘COLUMVIEV T7T Z5MG
3,5ML
OBOMZO’BGCP'S_'ZMMG -

[ ACcoRD HEALTHCARE
| ITALIA SR,

[ CHIEST ITALTA SPA

ROCHE SPA. SOGIETR
; UNTPERSONA‘I;E

'ROCHE SP.A. SOGIET,
ﬁN[PERS._O’NAL_.’E

SUN PHARNA ITALIA SRT
"VERKAZIA COLLIRIO 120FL

IMG/ML
VERZENIOS 78GPR RV
50MG

VERZENIOS 73CER RIV
100MG
VERZENIOS Z6CPR Ry
150MG

EPARINA VISTERF
10ML5000ULM,
NUCALA SC 15T To3 G

| SANTEN ALY SRD

TELTLELY ITALIA 5PA

ELILILLY TTALIA SPg

ELTLILLY ITALIA SPA

TEVA ITALIA SRL

GLAXOSMITHKLING §5A




NUCALA SC TPEN 100MG/ML | 475300  GLAXOSMITHKLINESPA T30 4,500 PEN
IML

| NUCALASC ISIR TOOMGMML | 479201 | GLAXOSMITKLINESFA | 200C 206 SIK
IML |

NUCALA SC 3PEN 100MG/ML | 491210 GLAXOSMITEKLINE SPA [20/ [ 900 PEN
IML

NUCALA SC 33IR 100MG/ML | 491311 GLAXOSMITHKLINE SPA S0/E 210 SIR
| 1ML

‘Cordiali saluti

Le Dirigenti Farmaciste
Dott:ssa G. Mirabelff =7
Dott.ssa M. Madonia /]
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AZENDA'SANTARIA PROVINCIALE /l( d .

]
UFFICIO l
U.0.C, SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLAVITTORIA N. 321 Z 4
CAP. 92100 CITTA’ AGRIGENTO DATA 22"(?' Z) '

Telefono 01922-407238
PROT. j Q 9 g é 2
Pec: forniture@pec.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it All’Assessorato dell’Economia
Ufficio speciale - “Centrale Unica di Committenza
per I’acquisizione di Beni e Servizi” —
Via Notarbartolo 17
PALERMO
Alla Dott.ssa G. Palazzolo
Referente Tecnico Gare CUC
ep.c. AlDEC —Farmacia PO, Agrigento
c.a. Dott.ssa Maria Madonia
SEDE
Pec: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it
dipa-rtimen_to,.b_i!ancioI@cer‘tmail.regione.sicilia.it
OGGETTO: Richiesta urgente autorizzazione utilizzo Plus30%

DD. 99/2024

Con DD 99 del 01/07/2024 codesta Centrale ha aggiudicato i principi attivi indicati nel
file/prospetto allegato, per i quali a quest’Azienda non & stato assegnato un fabbisogno. Inolire nel
precitato decreto codesta CUC, oltre ai fabbisogni di ciascuna Azienda, ha previsto un 30%plus.

Con nota prot. n. 128322 del 21/08/2024, che ad ogni buen fine si allega unitamente al rélativo
prospetto, le farmacie di quest’ASP per il tramite del DEC hanno comunicato la necessita di dover
utilizzare i principi indicati nell’allegato file, pertanto, al fine garantire I’assistenza terapeutica, si
comunica che quest’Azienda ha la necessita di utilizzare la quota di plus prevista per tali specialita per il
fabbisogno di cui al richiamato prospetto, al fine di coprire il fabbisogno di questa ASP fino alla scadenza
contrattuale della gara centralizzata aggiudicata con il precitato decreto DD. 99/24 ed eventualmente di
porre in essere ogni atto utile per le quantita eccedenti tale quota.

Si rimane in attesa di sollecito riscontro.

Il Dirigente-smyiiinistrativo
(Dott.ssafRosqla Cald) Il Direttore\U.0.C. Servizio Provveditorato

(Dottf. sser

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F./P.1. 02570930848



’
Fw:RE: RICHIESTA URGENTE AUTORIZZAZIONE UTILIZZO PLUS 30% DD.99/2024

fomiture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>
glo 29/08/2024 10:24
Acrosalla cala lia aspag <rosalla.cala@aspag.onmicrosoft.com>

@ 1allegat!

msg.eml;

Da “diparil bilandio1@ jiona.sicilla.i” dip bilanclo1@certmall.regione.sicilla.it
A fomiture@pec.sspag.it

Cec

Datu Wed, 28 Aug 2024 14:33:18 +0200 (CEST)
Oggetts RE: RICHIESTA URGENTE AUTORIZZAZIONE UTILIZZO PLUS 30% DD.99/2024

In riscontro alla nota pervenuta ed acquilsita al nostro protacollo n. 4113 del 22.08.2024 di pari oggetto, concernente la richlesta di plus per n. 11 s.m.aggiudicate con

le procedure di gara dl cul al DD n, 99/2024 , sl autorizza quanto segue:

fabblsogno " inazlonl
lott b clg princlplo_attivo |[dosagglo|di Inazionae_t fal i_per_ _unitario_offerto| anno "°§.:‘.'§§ e cobl#l:g#l?ALE etef‘r:nul‘l:al o
lcontrattuale
ORGOVYX 120 MG, -

COMPRESSE RIVESTITE sl autorizzano

2 A B1EA1E1462| RELUGOLIX | 120MG CON FILM - FLACONE 30,00 [ 0,00000 € 4500

(HDPE), 30 COMPRESSE
ESTRATTO DI
5 A B1EA1E46DB| CORTECCIADI| 234G | FILSUVEZ 23,4 G30TUBI 30,00 0 0,00000 € sl autorizzano
BETULLA 450

8| A |BiEAIEBA27| GLOFITAMAB | 10 COLUMVI 10 mg 1,00 0 0,00000 € ;‘5’:’”“’”‘”“
9 B |B1EA1EBA27| GLOFITAMAB | 25 COLUMVI 2,5 mg 1,00 0 0,00000 € :‘:umﬂuaﬂo
SONIDEGIB ODOMZO (Sonldegib) 30 cps sl autorizzano

13 A B1EA1ECD73 FOSFATO 200 mg figide 200 mg 30,00 0 0,00000 € h100

VERKAZIA 1 mg/ml colllrlo,

15| A |B1EA1EEF19]|CICLOSPORINA| 1 mg/ml| emulslone 120 contenitor 120,00 0 0,00000€  [sl autorizzano

monodose 7000
16| A |BIEATEFFEC| ABEMACICLIB | 50 MG | VERZENIOS 50MG 28 CPR 28,00 () 0,00000 € 2'4;‘;‘””‘“""
16| B [BIEAIEFFEC| ABEMACICLIB | 100 MG | VERZENIOS 100 MG 28 CPR 28,00 [ 0,00000 € ;‘3 ;‘;‘;”mm
16| C [BIEATIEFFEC| ABEMACICLIB | 150 MG | VERZENIOS 150 MG 28 CPR 28,00 0 0,00000 € 1'437:';"113"0
EPARINA EPARINAVISTER 1 flac 10 m| sl autorizzano

17 A B1EA1F00C4 SODICA 50000 5000 U/ ML 1,00 0 0,00000 € 5500
NUCALA 100 mg penna sl autorizzano

?O B B1EA1F333D|MEPOLIZUMAB | 100MG predemplta da 1 ml 1,00 0 0,00000 € 4950

In data 2024-08-22T12:18:33+0200, forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it> ha scritto:

Si trasmette in allegato la nota prot.n. 128663 del 22/08/2024
Cordlall  saluti
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PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on

line del’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32
della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

X’ Immediatamente esecutiva dal ygﬂ SET 724

Agrigento, li wggfjf SE\; ?}Hé “
" Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

;){é@z}zam ,

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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